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1,209,828 

0.00 

0.00 

1,209,828.00 

0.00 

275,019.00 

27,195 

247,824 

599,088 

335,721 
II 

164,863 
5,327,8~35 

0.00 

164,863 

164,863.00 

5, 162,972.00 

0.00 

l 

5, 106,315.00 

2,519,014 
53,805 
65,096 

2,468,400 

i 

56,657 

2018 

II TOT ALI AKTIVEVE 
AKTIVE 

~ Aktive tatimore te shtyra 
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 

~ Aktive jo materiale: 
1 Koncesione.patenta.licenca.rnarka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

~ Ativet biologjike 

2 . lmpiante dhe makineri ,, 
3 j Te tjera lnstalime dhe pajisje ~, 
4 +Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

'" 
~ Aktivet materiale 

1 Toka dhe noenese 

Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare ~ 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarres~e~~ 
4 Tituj te huadhenies ne njesit» ekonomike ku ka:-t-nteresa pjesemetrese 
5 Tituj te ljere te mbajtur si aktive afatgjata· -. 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 

~ Te drejta te arketueshme 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 
2 Llogari!Kerkesa te erketueshme (kliente) 
3 Llogari!Kerkesa te erketueshm« Tatim titimi 2018 
4 Te tjera TVSH 

Debiiore te ijere, kretiitore te tjere (iata garanci) 
5 Kapital i nenshkruer i papaguar 

shuma 
~ lnventaret 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 !Ma/Ira 
5 IAktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e mejmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime per inventar 

shuma 
~ Shpenzime te shtyra 
~ Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara 

Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 
~ lnvestime 

1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare (L/ogari ne pritje) 

2017 AKTIVET Nr 

• 
KELVIN TRAVEL SH.P.K 

Pasqyra e Pozlclonit Flnanclar (Bllancl) 



848,814 

848,814 

361,0~ 

11,050 

11,050 

349,96~ 

144,429 
205,535 

0 

5 327 835 

1,394,348 

848,814 
42,44T 
806,373 

545,534 

19,125 

3,933,487 
848,814 

JJ),125 

3,914,362 

99,031 
34,033 
3,951 

3,020,659 

544,782 

211,906 

2018 

~ 
1 209 828 TOT ALI I DETYRIMEVE DHE KAPIT ALIT 

Totali ~apitaleve te veta 

T 0 T'A LE-, DETYRIMET 
..... Kapitali dhe Rezervat 
..... Kapitali i Nenshkruar 
..... Primi i lidhur me kapitali~"~~ 
..... Rezerva rivleresimi 
..... Rezerva te tjera 

1 Rezerva ligjore 
2 Rezerva te tjera 

..... Fitimi i pashperndare 

..... Fitim I (Humbja e Vitit) 

Totali i Detyrimeve afatgjata 

..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

..... Te ardhura te shtyra 

..... Provizione: 
1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tjera 

..... Detyrime tatimore te sht~ 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne evence per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytfg.imit 
5 Dettesa te pagueshm~ 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 
8 Te tjera te pagueshme 

..... Detyrime afatgjata: 
Totali Detyrimeve afatshkurtera 

DETYRIMET DHE KAPITALI 
..... Detyrime afatshkurtra: 

1 Titujt e huamarrjes 
2 . Detyrime ndaj institucioneve te kredise( fibank kart krediti) 
3 Arketime Jle evence per porosi 
4 Te pagueshme ndaj turnnoreve 
5 Dettesa te Ragueshm~ 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit(ortaku ( 
7 Te pagueshme ndaj njeslve ekonomike ku ka interesa pjesemarres~ 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve 
9 1 Te pagueshme per detyrimet tatimore 

10 Te tjera te pagueshme (tatim burim 3375+576 tap) 
..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
..... Te ardhura te shtyra 
..... Provizione 

2017 Nr 

KELVIN TRAVEL SHPK 
Pasqyra e Pozlclonlt Financlar (Bilanci) 



806,373 
42,441 

848,814 

848,814 

-. 

4,sso 151,555 
47,481 1,950 

205,536 

• 



Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthirni i rnonedhes ne veprimtari te huaja + ~ l Diferencat ( +/-) nga rivleresim~ktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet 

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per 
Pronerei e njesise ekonomike meme 
lnteresat 'o-kontrouuese 

~ Shpenzime financiare 

r 
130,417 ~03,851 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes ~J 
Fitim humbje nga kursi 210,767 112,445 

2 Shpenzime te tjera financiare -80,350 -8,594 
-~~~ 

1,1 
~ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 643,569 1,000,369 ~ ~ 
JI ~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 Sflpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin ~~ 98,035 151,555 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shiyre - . 

~ 
. ~ 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemerrjeve 

~ Fitimi/Humbj~ vitit 545,534 848,814 

~ Fitimi/Humbja per: l.,t, 

Ptonetet e njesise ekonomike meme 
---.; 

lnteresat jo-kontrolluese ' ·- 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017 
~ Fitimi/Humbja e vitit 545,534 848,814 

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

2018 2017 
35,739,654 22,447,739 

+ 

j 

2,375.00 

-2375 

(1,295,270) (1,388,029) 
-1,102,713 -1188636.00 

(192,557) (199,393) 

L_ II 
-33,928,857 -20, 163, 192 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit _ 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ Te ardhura te tjera te shfryj:ezimit 
~ . Te ardhura te tjera ne avance 

~ Lenda e pare dhe materlale te konsumueshme 
1 Ma/Ira per shitje 
2 Te tjera shpenzime 

~ Shpenzime te personelit 
1 I Paga dhe shperbtime 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/snenoetsore (paraqitur vecmes nga 

. shQenzimet per pej1sionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi ~ l Shpenzime te tjera shfrytezimi 

~ Te ardhura te tjera ~~ 
1 Te ardhura nga nieslte ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
2 Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera oiese e aktiveve afatgjata 

(oereoitur vegmas te ardhurat nga n1es1te ekonomike brenda qrupit) 
3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

KALVIN TRAVEL SH.P.K 
Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 
Formati 1 - Shpenzimet e shtryiezimi: te klasifikuara sipas neiyres 



(98,035) 
1,740,002 

(1,838,037) 
(2,618, 154) I 

(279,064) 
335,721 
56,657 

+ 

(164,863) 

+ 

l 

(164,863) 

(4,831,296) 
0 
0 

3,572,473 ~ ~ 
(615,254) 

643,569 

2017 2018 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve mor 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar ~~ ~ ~ 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 

Pagese e detyrimeve te qirese financiare 1 Tatim ~timi i paguar 
shpenzime per tu shpemdar ,pa paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Pagesa e aksioneve te peroorure si kolateral '~· 
Pagesa e huave 

Riblerje e aksioneve te veta 

Hua te erxetuere ~ ~ 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huete 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezlrnit 
Fitim I Humbja e vitit 

t 
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 
Shpenzimet financiare jomonetare 
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Znvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Fluksi i mjeteve monetare i oettshit» ne aktivitetet investuese: 
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e sntrytezimit: 
Reniel(rritje) ne te drejtat e erketueshme dhe te tjera 
Renie/imtje) ne inventare 

tReniel(rritje) ne parapagime 
Rritje/irenie) ne detyrimet e pagueshme 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezirnit 
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te pertiotute per blerjen e filialeve . ~ 
Para neto te erketuere nga shitja e filia/eve 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

~ Arketime nga shitja e investimeve te tjera 
Dividente te etketuer 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur lie) aktivitetin e financimit ~ ~ ~·- 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdoruriJ: si kolateral 

KALVIN TRAVEL SHPK 
. Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 
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Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) .... 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitaliztrnit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit. 

1N1"~\JE~ 
\(.E\..~ sn-P·"07c)34 \.. \ 

;;;;a ~: \.. 71.6 eAN~~---- 

.(SKK 4) 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "LIFO" 

A II Politikat kontabel 

~ lnformacion i pergjithshem 
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara .(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P .F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushrnerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

Dhenia e shenirneve shpjeguese ne kete pjese eshte e delyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
Plolesimi i te dhenave le kesaj pjese duhel le behet sipas kerkesave dhe struktures slandarte le 

percaktuara ne SKK 2 le permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel le jete . 
a) lnformacion i perqjithsem dhe politikal kontabel 
bjshentrnet qe shpjegojne zerat e ndryshern le pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Sqarim: 

SPJEGUESE SHENIMET 



~ Shenime te tjera shpjequese 

> Fitimi i ushtrimit 
Shpenzime te pa zbriteshme 
Fitimi para tatimit 
Tatimi mbi fitimin I llogaritur 

teprica e fitimit 2016 
Paguar paradhenje 
per tu paguar Tatim fitimi per 2018 

Mbeten per 2018 

> Te pagushme ndaj furnitoreve per blerje te pa!ikuidara (My planet+iata) 
> Detyrime per persone!in paga muaji dhjetor /ikuiduar ne janar ne shumen 
> Detyrime tat/more ne shumen 

211,906 I eke 
544,782 I eke 

I eke 
34,033 I eke 

3, leke 
I eke 
I eke 
I eke 
I eke 
I eke 

3,020,659 I eke 
35,739,654 

130,417 
35,224,127 

80,350 

643,569 I eke 
10,000 I eke 

653,569 I eke 
98,035 I eke 

0 
151838 I eke 

I eke 
53,803 

a) ( Sigurime shoqerore muaji Dhjetor 2018 paguar ne janar 2018 
b) (TAP per muajin Dhjetor-2018 paguar nejanar 2018, ;:,.-: 
c) ( Tatim ne burim per muajin Dhjetor-2018 paguar ne jaf.lar 2019;: 
d) ( Tatim mbi fit/min per tu paguar //ogaritur simbas bi/ancit 
f) ( Tvsh Mua;i Dhjetor 2018 paguar ne Janar 2019 

g)(t vsh e paguar teper ne gogane 
> Te tjera detyrime(kontributi ortakut per ngurtesimin e le/(eve per ia~iJ. flog 467 

te ardh nga aktiviteti 
te ardh nga kursi 
shpenzime te aktivitetit 
shperuime kursi 

Pasivet Afatshkurtra 
> Detyrime ndaj institucioneve te kredise nuk ka 

Aktive afatgjata 

Leke 
Leke 

Leke 2,468,400 

Leke > K/iente per tu arketuar Ft e fundit e DPP 
( Shumat e faturuara te ci!at jane ta paarketuara nga klientet 
L/ogari/Kerkesa te etketueshme t fitimi 
tvsh 
Tatim fitimi 

> Te tjera (467)iata Jene garanci nga ortaku 
> Deb/tore dhe Kreditore te tjere, 
> Iventaret 
> Shpenzime te shtyra dhe te parapaguara nuk ka 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Likuiditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursin e BSH. 1 Euro = me 123.42 Leke 

123.42 

~~~ ~~ 22,018 Lek 1 Ark &Banka 

2 Ark &Banka 

Tota Ii 

Viera ne Kursi Viera ne 

valute 

99,167.21 

280.66 

+ 
Nr llogarise 

Monedha Mjete Monetare Nr 

Aktivet monetare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

~ Shenimet ge shojegojne zerat e ndrvshem te pasgyrave financiare 

SHPJEGUESE SH ENI MET 

I eke fund vitit 



i.J. 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Administratori ~·· 

Hartuesi i Pasqyrave Finnaciare 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 
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